

Lintuystävällisen lasirakentamisen periaatteet Sipooseen

Valtuustoaloite 8.4.2024

Lasirakentamisella on tutkimusten perusteella vahingollisia vaikutuksia lintupopulaatioille. Suuret, läpinäkyvät ja heijastavat lasipinnat ovat linnuille hengenvaarallisia. Linnut törmäävät ikkunoihin ja muihin lasipintoihin, koska eivät pidä niitä esteinä niiden läpinäkyvyyden tai heijastavuuden vuoksi.

Jo puolet Suomen pesimälinnuista on lajien uhanalaisuudesta kertovalla Suomen punaisella listalla ja Suomessa arvioidaan vuosittain kuolevan miljoonia lintuja lasirakenteiden takia. Ikkunakuolleisuus on yksi merkittävimmistä ihmisperäisistä lintujen kuolinsyistä (lähde: Tringa).

Me valtuutetut esitämme, että Sipoo ottaa käyttöön lintuystävällistä lasirakentamista koskevat tarpeelliset määräykset

- 1) uusiin asemakaavoihin niitä laadittaessa,
- 2) voimassa oleviin asemakaavoihin niitä muutettaessa, sekä
- 3) Sipoon rakennusjärjestykseen

Törmäskuolleisuutta voidaan vähentää esimerkiksi kyllin tiheillä tai kontrastoivilla piste- tai viivakuvioinneilla, himmennetyillä lasimateriaaleilla tai erilaisilla rakenteellisilla ratkaisuilla. Helpointa, halvinta ja kannattavinta lintuystävällisyys on huomioida jo uuden rakentamisen suunnitteluvaiheessa.

Erityisen tärkeää on sisällyttää tällaiset määräykset kaavoihin sellaisilla alueilla, joilla lasipintojen aiheuttama riski ja vaara linnuille on suurin. Tällaisia korttelialueita ovat asiantuntijoiden mukaan mm. ne, joille on asemakaavassa osoitettu muuta ympäristöä korkeampaa rakentamista, ne, jotka sijaitsevat tärkeiden pesimäalueiden tai yhtenäisen rakenteen reunoilla, sekä lintujen muuttoreittien läheisyydessä tai varrella sijaitsevat kaava-alueet.

Lintuystävällisen rakentamisen periaatteiden sisällyttäminen kaavoihin ja rakennusjärjestykseen tukee Sipoon brändin uskottavuutta luontoystävällisenä kuntana. Lintuystävällisen lasirakentamisen edistäminen voidaan ottaa yhdeksi toimenpiteeksi esimerkiksi Sipoon tulevaan kestäväen kehityksen tiekarttaan.

Lisätietoa ja tutkimustietoa aiheesta: <https://tringa.fi/kohti-lintuystavallista-lasirakentamista/>

Sipoossa 8.4.2024

Jenni Sademies

+ VIHREÄ VALTUUSTOYHYS

